
 
 

 

 

 

“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 
Palermo 

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
Alla Sig.ra Marianna Novara 

Al Prof. Santomauro Francesco 
Al D.S. Prof.ssa Ivana Corvaia 
Amministrazione trasparente  

All’Albo 
Al sito WEB 

 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE delle candidature per la 
selezione di personale da impiegare a vario titolo nella realizzazione del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
TITOLO PROGETTO: “RECUPERIAMO GIOCANDO” 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-405 
CUP: D74D23002860001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 





 
 

 

 

 

“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 
Palermo 

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

7, comma 6;  
 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»;  
 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
 
 VISTA la nota ministeriale prot. n° 134894 del 21/11/2023 avente per oggetto “Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa”;  
 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, con cui questo Istituto Comprensivo è 
stato autorizzato all’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-113, in rapporto al D.M. 
176/2023 nonché alla nota ministeriale 134894/2023;  
 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 



 
 

 

 

 

“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 
Palermo 

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
 

VISTI gli avvisi prot. n. 4528 del 10/03/2024 e 4837 del 13/03/2024 , destinati alla selezione e al 
reclutamento di personale per la realizzazione del Progetto  “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD” TITOLO PROGETTO: “RECUPERIAMO GIOCANDO” CODICE IDENTIFICATIVO 
P ROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-405  CUP: D74D23002860001 
 
VISTO il regolamento per la disciplina delle procedure e dei criteri per l’attribuzione degli incarichi 
ad esperti approvato con delibera 2 del 12/05/2023 dal Consiglio d’Istituto; 
 
RITENUTO necessario, per l’espletamento delle procedure in questione, l’individuazione di una 
Commissione di valutazione composta da soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 
CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il DS Prof.ssa 
Ivana Corvaia (Presidente), A.A.-DSGA Novara Marianna (Componente) e il Prof. Santomauro 
Francesco (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 
 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 



 
 

 

 

 

“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 
Palermo 

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione del personale 
docente e del personale amministrativo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione–Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” Cod. prog.  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-405 
dal titolo: Recuperiamo Giocando CUP: D74D23002860001 
 
La Commissione è costituita come segue: 
 
Presidente DS Prof.ssa Ivana Corvaia 
Componente DSGA Marianna Novara 
Componente Prof. Francesco Santomauro 
 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
nella persona della DSGA Marianna Novara 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 
 
Art. 2 (Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione ed 
i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa, relativamente alla 



 
 

 

 

 

“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 
Palermo 

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

selezione di personale docente e di personale amministrativo nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I-Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” Cod. prog.  10.2.2A-
FSEPON-SI-2024-405 dal titolo: Recuperiamo Giocando CUP: D74D23002860001 

 
1. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con l’eventuale pubblicazione della relativa graduatoria. 
2. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza 
amministrativa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Ivana Corvaia 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi D.Lgs. 82/2005 CAD 


		2024-03-15T12:41:11+0100
	Ivana Corvaia




